*Emplastrum magneticum in peste, vel attractuum ruptorum pestilentiale* (ANGEL. SALA l. c. p. 381. 463.), *Emplastrum ex magnete arsenicali* (O. CROLLIVS l. m. c.), *Emplastrum magneticum* (Pharmacop. Wirtemb. Stuttg. 1764. fol. II. p. 64.), *Emplastrum magneticum arsenicale* (SPERLING l.c. §. XVI.), *Emplastrum arsenicale* (DIPPELIVS apud CARL Commerc. litterar. noric. 1731. p. 258. FELDMANN ibid. 1743. p. 50.), non carbunculis modo, sed aliis quoque tumoribus (Pharmac. Wirtemberg. l. m. c.) aperiundis et in suppurationem perducendis, ulceribus putridis (O. CROLLIVS et ANGEL. SALA ll. cc.) et pertinacibus, ipsi cancro (DIPPELIVS l. m. c.) sanandis, herniae incarceratae uteroque dislocato (FR. HOFFMANN clav. pharmaceut. SCHRÖDER p. 72.) et ad febrem intermittentem quartanam dispellendam, lienis regioni (IDEM l. m. c.) adplicatum; refert tamen FELDMANN (l. m. c.) exemplum binorum hominum hoc eius usu subito gangraena faucium, eaque exitiali correptorum.

4. *Zincum* (LINN. *Syst. nat. III.* p. 304.), metallum lamellosum, ex caerulescente argenteum, nitoris constantis, in India, Anglia atque Hercynia, potissimum ex pseudogalena minerisque aliorum metallorum eam continentibus eliquatum, tenax, ut difficilime et non nisi certis adhibitis artificiis contundi in puluerem possit, malleo tamen tentatum rimas agat, acidis facile, et ipso salis ammoniaci spiritu soluendum, reliqua metalla ex acidis et alcali volatili praecipitans, ex illis per salia lixiuiofa, terras, gallas et lixiuum sanguinis

nis purum colore albo praecipitandum, acidorum acrimoniam mirifice mitigans, ignis vi facile liquandum, et in flammam elegantem pallide virentem exardescens, sensim in calcem albam comburendum, cuius pars altera floccorum instar in atmosphaeram ascendit, altera summopere fixa, et, dum calet, flaua, remanet, vix in vitrum convertenda, et, quando cum aliis in vitrum abeuntibus materiis funditur, nullum iis colorem impertiens: Neque soluta neque alia forma homini nocium. Forma metalli medicis non visitatum. Plura de hoc metallo v. apud B. I. H. POTT (*Observationum et animaduersionum chymicarum praecipue zincum, boracem et pseudogalenam tractantium Collectio secunda*. Berol. 4. 1741. p. 3 sqq.), G. FR. CHR. FUCHS (*Geschichte des Zinks in Absicht seines Verhaltens gegen andere Körper und seiner Anwendung auf Arzneywissenschaft und Künste*. Erfurt. 1788. 8.), et E. H. GELLER (dissert. *zincum chemicum inquirens*. Ienae. 1784.).

## PRAEPARATA.

*Flores zinci, Lana philosophica, Luna fixata Ludemanni, Calx zinci*, dum metallum hoc aere aperto comburitur, fumi densi, mox floccorum niueorum specie, in altum acta, colore album, quo gaudet, excalafacta in flauum conuertens, odoris et saporis expers, aqua quidem nequaquam, facile tamen acidis soluenda, quorum acrimoniam mitigat, igne quanuis violento exagitata neutiquam in vapores abiens, cum carbonum puluere exactissime mista atque in vasis sollicite clausis igni exposita, in

S 4

zincum

zum vere metallicum rediens, ex quo prodierat cuprum, cum quo carbonum pulueri intertrita alternis stratis igne torquetur, flauo colore tingens.

Qui tamen vulgo veneunt flores zinci, non raro alienis, creta potissimum et similibus corrumpuntur, quod quidem vitium facile patet, quando solutioni per fortius salis communis acidum peractae vitrioli acidum meracum instillatur, quo facto, si quidem creta inhaereat, sedimentum album, ex lamellis minutis conflatum, in fundum delabitur.

Extrinsicus adhibiti hi flores exsiccante, leniter adstringente ac roborante virtute inter medicos iam dudum celebres sunt, multiplici nomine a GLAVBERO (Furni noui philosophici. Francof. ad Moen. 1652. 8. P. I. p. 94) praedicati: Cancerosis aliisque mali moris ulceribus inspersos multum facere ad foetorem eorum imminuendum, experti sunt (ll. cc.) GLAVBER et IVSTAMOND; in exsiccandis in veteratis crurum ulceribus efficacissimos deprehendit III. THEDEN (ap. MARTINI de zinco medico recent. obseruat. Helmst. 1780. 4. p. 27.), cum tribus partibus pinguedinis mistis in lichenibus pertinacibus BELL (treatis. on ulcers etc), cum pinguedine quadam in vnguenti speciem redactos commendant alii, ad fissuras papillarum (CRELL apud MARTINI l. m. c.) et labiorum consolidandas, ipsosque lichenes pellendos; in sanandis vulneribus (BROWN medic. comment. by a Society of physicians at London. Vol. IV. P. 2. p. 214.), et, quas vocant, excoriationibus, iis, qui diuturnis morbis decumbunt, atque in femoribus infantibus ab urina distillante frequenter tibus,

tibus, aut cum aqua subactos aut siccios et linteo exceptos saluberrimos inuenit ROSENSTEIN (*Berlin. Sammlung. zur Beförderung der Arzneywissenschaft etc.* Berlin. 8. Vol. IV. 1772. P. 4. n. 4. p. 586.) et (l. m. c.) GLAVBER: Cum aqua rosarum permistos in dissipandis oculi inflammationibus, praesertim chronicis atque humidis vtiles plurimi (GLAVBER l. c. H. D. GAVBIVS aduersaria variis argumenti. Leid. 1771. 4. p. 117. DE HAEN ration. medend. T. IX. p. 242. MONRO l. c. I. p. 324. et alii); in lippitudine cum fructu adhibuit Ill. SOMMER (apud MARTINI l. m. c.), vaporum specie oculis excipiendos suadet VAN SWIETEN (apud H. D. GAVBIVM l. m. c.).

Sed ne in huius quidem remedii vsu externo substitere medici; GLAVBERVS enim iam (l. c. p. 93.), deglutitum a granis quatuor ad duodecim, sudorem, interdum vomitum atque aluum mouere, et MVZELIVS (apud HIRSCHEL medicin. *Nebenstunden* p. 190.) ante quinquaginta et plures annos specifici nomine contra epilepsiam adhibitum a multis fuisse, testis est; senioribus tamen temporibus inter veri nominis medicos primius GAVBIVS (l. c. c. 8. p. 113 sqq.), empirici cuiusdam Amstelodamensis, cui LVDEMANN nomen erat, periculis sapiens, sua ipsius postmodum experientia suffragante, medicis commendauit: Et ille quidem homines, spasmis, etiam periodicis, infantes dirissimis conuulsionibus vexatos, tum receptis ex LVDEMANNI consilio hisce floribus cum sanitate in gratiam redeuntes nouit, tum ipse (l. c. p. 118 sqq. et apud I. HART de zinco eiusque florum vsu medico, obseruationibus confirmato. Lugd.